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Sammanfattning av workshop nr. 3 “Vad kan 
myndigheter lära av en intersektionell analys?” 
 
Workshopen en och en halv timme till sitt förfogande och leddes av Sooz Romero och Ola 
Linder som båda tidigare arbetat i DRW-projektet. Den inleddes med en presentationsrunda 
där var och en fick berätta från vilken organisation de kom och varför de valt just denna 
workshop. De flesta kom från någon kommunal verksamhet och konstaterade att de ville lära 
sig mer om hur en intersektionell analys kan fungera i praktiken i relation till olika sakfrågor.  
Programmet fortsatte med följande översiktliga upplägg:  
 

1. Normer och makt 
2. Intersektionalitet som teori  
3. Intersektionalitet som analytiskt verktyg 
4. Intersektionalitet som tillämpad metodik: praktisk tillämpning i olika verksamheter 
5. Avslutningsrunda - vad tar ni med er från dagen? 

 
Sooz Romero ledde de första tre delarna där tanken var att knyta an sambandet mellan 
normer, makt och samhällets strukturer som grund till en djupare förståelse av det 
intersektionella perspektivet. Vidare gavs en kort presentation om intersektionalitetens 
ursprung, vad teorin kretsar kring och hur den kan användas som tillämpad metod för social 
förändring och hållbarhet.  
 
DRW som projekt har använt det intersektionella perspektivet som grund för analysen av hur 
levnadsvillkoren för migranter med normbrytande funktionalitet påverkas negativt av 
regelverk, riktlinjer och policys inom ramen för mottagandet, etableringen, 
migrationspolitiken och samhällets service och resurser. Detta på grund av att framtagandet 
av regelverk för offentliga verksamheter inom myndighetsutövning görs utan en maktkritisk 
och intersektionellt analytisk utgångspunkt. 
 
Under workshopen lyftes konsekvenserna av samverkan mellan normerna kring 
maktkategorierna som t.ex. funktionalitet, etnicitet/migration och kön. Dessa hindrar och 
underordnar personer som inte tillhör normerna på en strukturell nivå och präglar 
målgruppens chanser att etableras och integreras i samhället på jämlika villkor. Genom 
tillämpning av det intersektionella perspektivet kan riktningen ändras till att minska 
utsattheten av individerna i målgruppen eftersom perspektivet utifrån statistik mm. synliggör 
hur makt påverkar individer kategoriskt på olika plan och i samverkan med fler kategorier av 
makt. Genom det intersektionella perspektivet kan nya insikter och prognoser hindra 
förevigandet av den underordning som genomsyras strukturellt i det svenska samhällsbygget. 
 
Ola Linder ledde delen om intersektionalitet som tillämpad metod. Exemplet med nekad 
familjeåterförening för barn till anknytningspersonen (en funktionshindrad mamma som 
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migrerat till Sverige) väckte diskussion om systemet och den intersektionella analysens 
funktionssätt. 
 
Workshopen avslutades med en runda bland deltagarna då de fick reflektera kring vad de tar 
med sig från workshopen och vad de lärt sig. Det konstaterades att flera deltagare lärt sig mer 
om intersektionalitet som analytiskt verktyg och hur det kan användas. Däremot önskades 
mer tid för att komma in i det praktiska arbetet med metoden ännu mer. Inte allas 
frågeställningar hann behandlas genom en intersektionell analys. Det finns ett fortsatt intresse 
för frågorna och det bör finnas utrymme att utveckla fler satsningar på att belysa olika 
samhällsfrågor, verksamhetsutveckling och policyskapande med intersektionalitet som grund.  


